
DOE 17/08/2018 

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES 

Comunicado 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Jales, torna pública 

a Classificação Final, dos inscritos para substituir ou responder por cargo vago, na Classe 

de Suporte Pedagógico de Diretor de Escola e Supervisor de Ensino, para Titulares de 

Cargo do Quadro do Magistério, que preencham os requisitos do Anexo III da Lei 

Complementar 836/97, alterado pela Lei Complementar 1.256/2015. 

Classificação – Resolução SE 82/13, alterada pela Resolução SE 1/18 

SUPERVISOR DE ENSINO – FAIXA I 

CLAS NOME RG MAGIST PONTOS 

01 Everson Maciel Jorge 11.950.554 11.323 31,000 

02 Sirlei Ap de Fátima Zambon de Oliveira 12.744.497 11.385 22,128 

03 Viviane Batista da Silva Terciotte 15.334.514 10.733                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         19,764 

04 Geraldo Niza da Silva 12.708.742 10.675 14,072 

05 Adimara Aparecida Martins de Souza 25.128.497 6.970 11,040 

SUPERVISOR DE ENSINO – FAIXA IV 

CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS 

01 Carlos Antonio de Jesus Cabral 9.484.067 11.951 11,504 

02 Regina Marta da Silva Cardoso Lima 11.026.978 11.143 11,000 

03 Sandrely Dias Moreira 12.743.331 9.024 11,000 

04 Márcia Aparecida Rodrigues 11.950.313 9.693 8,000 

05 Roberto Alves Gomes 23.148.716 8.922 8,000 

06 Silvio Salvador Furlan 25.873.126 6.616 8,000 

07 Marlene Aparecida Correa Palhares 03.417.633 6.571 3,000 

08 Silvia Regina Rodrigues 20.271.970 8.391 0,000 

SUPERVISOR DE ENSINO – FAIXA V 

CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS 

01 Sandra Regina Parreira Ribeiro 9.927.869 388 11,536 

02 Silvana Cordeiro do Amaral Crepaldi 30.086.285 4.802 6,000 

03 Marysilvia Regina Cavenaghi Fiod 18.552.767 9.485 3,000 

04 Paulo Marcos Prado da Silva 17.871.708 7.780 3,000 

05 Jane Thais Branco Carneiro 19.671.144 7.763 3,000 

06 Lourival Felix da Silva 25.170.511 7.088 3,000 

07 Alessandro Brandete 29.747.447 5.610 3,000 

 

Classificação – Resolução SE 82/13, alterada pela Resolução SE 1/18 

DIRETOR DE ESCOLA – FAIXA I 

CLAS NOME RG MAGIST PONTOS 

01 Carlos Antonio de Jesus Cabral 09.484.067 11.951 33,000 

02 Regina Marta da Silva Cardoso Lima 11.026.978 11.143 33,000 

03 Sandrely Dias Moreira 12.743.331 09.024 31,260 

04 Roberto Alves Gomes 23.148.716 08.922 23,284 

05 Amauri Bassetto 19.965.234 09.523 21,994 

06  Marlene Aparecida Correa Palhares 03.417.633 06.571 19,184 

07 Silvia Regina Rodrigues 20.271.970 08.391 15,016 



08 Rosa Maria Podsclan  18.556.273 831 13,608 

09 Carla Eliane dos Santos 25.150.037 03.795 12,300 

10 Silvio Salvador Furlan 25.873.126 06.616 11,676 

11 Valter Cicero da Silva 17.257.606 09.223 10,868 

12 Francisco Penha Delsim 17.516.168 130 08,520 

13 Sandra Alvarenga de Souza Cardoso 20.274.079 05.339 06,824 

14 Vania Scapin Stafuzza 23.356.732 08.409 00,664 

15 Eliana Souza 30.414.875 06.278 00,608 

DIRETOR DE ESCOLA – FAIXA II 

CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS 

01 Pedro Gracia Veiga 15.203.712 09.329 15,344 

02 Ana Rosa Viudes 16.628.955 09.442 12,188 

03 Rodrigo Cesar Pastrolin Venturini 33.423.675 05.247 11,540 

04 Edy Marcos Zerbato 28.899.432 04.782 10,236 

05 Sandra Regina Parreira Ribeiro 09.927.869 388 08,560 

06 Sandra Regina Alves de Souza 22.299.957 05.904 08,000 

07 Rosemari Garcia Mininel 17.407.704 07.494 07,400 

08 Marcos Humberto Paulon de Lima 18.092.977 10.140 06,000 

09 Sueli Kussura Maia 06.490.926 01.517 05,300 

10 Helen Cristina Mendes Ferraz Marinho 26.398.810 06.552 05,120 

11 Eslaine Furlan Benedicto 23.851.019 08.130 05,060 

12 Roseli Cristina Pacheco Catanozi 13.218.544 10.973 05,000 

13 Silvana Cordeiro do Amaral Crepaldi 30.086.285 04.902 05,000 

14 Lourival Felix da Silva 25.170.511 07.088 04,220 

15 Paulo Marcos Prado da Silva 17.871.708 07.780 03,580 

16 Josimari Brighente Tortorelli 32.413.319 04.911 02,472 

17 Jane Thais Branco Carneiro Poltronieri 19.671.144 07.763 02,280 

18 Marysilvia Regina Cavenaghi Fiod 18.552.767 09.485 01,936 

19 Mariko Suguimoto Leite 38.544.764 05.879 01,756 

20 Edson Rodrigues de Lima 60.171.451 04.776 00,652 

21 Cleonice Aparecida Bordin Chini 23.853.097 04.853 00,536 

22 Elizangela Batista de Toledo 30.017.470 06.248 00,332 

23 Carina Rogéria da Silva Carvalho 22.317.981 08.656 00,060 

24 Célia Aparecida Leoci 19.240.041 06.000 00,060 

25 Luciano Aparecido Féboli 24.502.759 07.568 00,000 

26 Cicero da Conceição 21.327.173 07.251 00,000 

27 Eneias de Souza Martins e Silva 21.482.237 07.218 00,000 

28 Silvia Mara Alves Hortêncio de Haro 20.272.014 06.903 00,000 

29 Moisés Marcolino 21.994.528 06.803 00,000 

30 Alessandro Brandete 29.747.447 05.610 00,000 

31 Vivien dos Santos Carneiro Lopes 23.356.762 04.833 00,000 

32 Priscilla Mussato Salício 23.443.812 04.572 00,000 

33 Willians Diniz Bigoto 29.564.615 04.458 00,000 

DIRETOR DE ESCOLA – FAIXA III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CLAS NOME RG MAGIST. PONTOS 

01 Fátima Maria Pegaiane Miranda 08.424.672 13.706 12,160 

02 Maria Helena Féboli 13.114.749 12.203 09.576 



03 Rosângela Aparecida Longhi Tobal 12.744.863 11.140 06,156 

04 Jeovani Otávio Polizelli 20.269.768 06.231 01,912 

05 Ricardo Uchoa Damiano 11.046.416 10.932 01,532 

06 Alessandra Cristina Consoni 20.019.739 08.287 00,792 

07 Silvana Garcia Lopes 17.140.089 10.665 00,480 

08 Margarete Aparecida Orlandi 25.971.288 06.241 00,164 

09 Lucineide Pigari Del Pino 18.556.319 07.723 00,120 

10 Flavia Uchoa Damiano Rocha 21.859.811 04.626 00,120 

11 Périques das Dores Muniz Ferreira 16.932.508 11.268 00,000 

12 Lourival José da Trindade 16.932.308 10.232 00,000 

13 Adriana Caramelo Zulin 20.272.657 10.000 00,000 

14 Álvaro Gonçalves de Souza 20.019.374 09.742 00,000 

15 Leila Mara Campanholo Semura 15.628.621 09.049 00,000 

16 Márcia Moreti Viana 18.093.610 07.880 00,000 

17 Célia de Souza Miranda 24.231.654 07.729 00,000 

18 Elmer Aparecido da Silva 23.148.004 06.045 00,000 

19 Márcia da Silva Bonesso 13.689.381 04.939 00,000 

20 Luciana Terumi Moritaka 16.932.788 04.669 00,000 

21 Deborah Ramos de Oliveira Thomé 09.653.480 04.606 00,000 

22 Luis Eduardo Trevizan 25.160.592 03.729 00,000 

 

Inscrição indeferida por não atender aos requisitos do Anexo III da Lei Complementar 

836/97, alterado pela Lei Complementar 1.256/2015, para o cargo de Diretor de Escola: 

 

Adriana Nunes Siqueira, RG 21.371.380  

 

 

      

 

      


